
@
Prefeitura Municipal de Aurora

Governo Municipal
CNPJ no 07.978.042/0001 -40

e

q'

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO FINAL
Pregão no 2018.12.1 1 .1

Av. Antõnio Ricardo, n' 40, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE Fine: (88)3543-1022



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO l SÉRIE 3 l ANO X N'241 l FORTALEZA, 27 DE DEZEMBRO DE 2018

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Câmara Municipal de Beberibe torna público que .se encontra.à
disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial N' 005/201 8 referente à contratação de pessoajurídica para prestação de serviços de.cônsul
m' controle interno, junto à Câmara Municipal de Beberibe, com data dc abertura marcada para o dia l0/01/201 9, às 09h00min. Outras informações e
aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-sc à Câmara Municipal de Beberibe, site\ à'Av. Mana Calado, S/N, Centro, no horário de 08h00min às
lih00min. Bcberibe - Ceará, 26 de dezembro dc 2018. Alexandra Paula de Fiança - Prcgoeira da Câmara Municipal de Beberibe

Estado do Ceará -- Sen'iço Autónomo dc Agua c Esgoto de Nova Russas. A Comissão de.licitação torna ptlblico que no próximo di! 1 1 de janeiro de
20 1 9 às 1 4:00 horas, estará abrindo licitação na modal idade Pregão Presencial N' SAAE-PP02/19, cuBO objeto ê o rçgistro de preços para futuras e eventuais
aquisições de material para manutenção Üe hidrõmetros, para atender as necessidades do Serviço Autónomo de Agua. e .Esgoto de No\ a Russas. .O edital
completo poderá ser adquirido nos dias úteis após esta publicação das 07:30 às 1 1 :30h c das 13130 às 17:30h na saía de licitações à Rua Dr. Almir Farias
1 10, Centro. Nova Russas/CE, 26.12.2018. F'rancisco Aurelio Amaram Memória -- Presidente da CPL

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc F'ortim. O Município de Fortim torna público o Extraía do Contrato n' 20 12,01/20 1 8-SMTC; Contratada
(}M Gravações e Edições Musicais LTDA. ObUeto: contratação da empresa GM Gravações e Edições Musicais LTDA, objetivando a apresentação artística
da GIL Mandes e Banda, com apresentação de duração de'01 h40min na virada do ana, através de show, na Praia do Pontal. do Maceió, por ocasião do
Réveillon 20 1 8/201 9 no Município dc Fortim; Inexigibilidade N' 171 2.01/20 1 8-SMTC.Ordenador dc Secretaria Municipal Turismo e Cultura: Flávio
Marcclo Barbosa Pinto

ESTADO DO CLARA - PREFEITURA MtrNICIPAL DE CATARIN.A. - EXTRATO DE PIJBLICAÇAO DE EDITAL. A Prefeitura Municipal dc
Cataina, atrai és da Comissão Permanente de Licitação, torna públ ico que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuado sob o n' 0 1 0/20 1 8

SMIU, cubo objeto é a contratação de empresa para prestação'de serviços de manutenção na rede de iluminação pqbllca na.sede e zona.rural.do Município
conforme especi6cações contidas no Anexo l dd Edital. Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada pare.! di! 1 1 de janeiro de 201 9, às iP.00 horas

sala da Ct;missão t'ermanente de Licitação. Mais intbrmãções pelo telefone (0XX88) 3556- 1 1 67. Catarina - CE, 27 de dezembro de 20 t 8. A COMISSÃO

.0
FSC

Estado do Ceará - Prefeitura Vlunicipal de Quixclâ. A Prefeitura Municipal de Quixelõ torna público que requereu à.Superintendência Estadual do Meio
Ambiente -- SEMACE a licença simplificada por autodeclaração para pavimentação em paralel.epipedo réjuntado em diversas ruas na.Sede do Município e
no Distrito de Vila Antonico, no Município de Quixelõ- Foi déterúinado o cumprimento lias exigências contidas nas Nomlas c Instruções de Licenciamento
da SEMACEMISTO

F$C'C126031

pewnne
nieaoí»bvüH

Estado do Cerra -- Prefeitura l\municipal de Tcjuçuoca -- Aviso de Revogação. A Prefeitura Municipal de .Teluçuoca. torna .pública a Revogação da
tação referente ao Processo na modalidade Pregão Presenc ial N' 20 1 8. 1 1 .07.0 1 , cujo objeto é a contratação de.empresas.especial izada em tercejrização

de mão-de-obra para prestação de serviços de limpeza e conservação do património.púbPéo junto a.Prefeitura Municipal de Teluçuoca-CE. Fundamento
Legal: ârt. 49 e seguintes da'Lei n' 8.666/93 e suas alterações. Data de Revogação: 21 de Dezembro de 20 1 8

Instado do Ceará - Prefeitura Nlunicipal dc Quixelâ. A Prefeitura Municipal de Quixelõ torna público que requeria à Superintendência Estadual.do Me
Ambiente -- SEMACE a licença simplificada por autodeclaração para pavimentação em pedra trica no Distrito.de Gaspar, no Município de Quixclõ
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e ínstruçõei de Licenciamento da SEMACE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MliNICIPAL DO UNlIRl\t
CÃO DE AMOSTRAS - PREGÃOCONVOCAÇÃO DE

N' 07.004/2018 - 0BJET0: SEI,ECHO DE XIELHOR
PROPOSTA PARA REGISTRO
E EVENTL1.41S AQtrlSIÇOES
DESTINADOS A ],MERENDA ESCOLAR DO \lLrNICIP10 DE
llNlIRIM/CE. A PREGOEIRO MUNICIPAL CONVOCA AS EMPRESAS
PARA APRESENTAÇÃO DE AhÍOSTRAS AOS LOTES

D L A COMERCIAL DE ALIME\TOSMAIS BEM
EIRELI - \IE LOTES 1. 2. 5. 6. 7 E 11. LC N{AGAI,lIdES COMERCIO
SERVIÇO DISTRIBUIÇÃO E ASSESSORIA EIRELI ivIE LOTES
3 E 4. ANDRE SANTOS DA SILVA LOTES 8 E 9 E GERALDINA
DOS SANTOS SOUSA NIERCEARI.4 - ME LOTE 10, NOS TERMOS
DO EDITAL, FICANDO ABERTO O PRAZO DE DOIS DIAS A

UMIRIM, 26 DE DEZEMBROCONTAR DESTA
DODE 2018. 1,.ALAS.4 HER\' NtOREIRA FREIRE

NllJNICIPIO DE IIMIRIM/CE.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITLTRA \MUNICIPAL DE
.1.4GLTARIBE -.AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO PRESENC1.41
N' 14.12.02/2018. A Comissão Permanente dc Licitação, localizada

Secretaria de Planelamento e Gestão, na Av. Mana Nozinha Capelo
341, Aldeota, nos uio de suas atribuições legais, tornam público,
para conhecimento dos interessados o A]21AM.EBJ=Q.da PREGÃO
PRESENCIAL N' 14.12.02/2018, culi; iibjiti; é à REGISTRO DE
PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO EU'JVKAS
E KVENTUAiS AQUiSiÇÕUS' DE MATERIAL HIDRÁULICO,
ELETRICO. PKÉ-moLDADos. TINTAS. F'ERRAMENTAS E
MATERIAL'DE CONSTRUÇÃO 'EM GERAL, PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMTNTSTRAI'lVAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. E informa que a nova
data para abertura do certame é dia ]Í]ZQ]Z2e.ll, às 9&i9Ü.horas. O motivo
do adiamento são razões de interesse público. Jaguaribe -- CEs 26 de
dezembro de 2018. Leilane Kércia Barreto Soarcs -- Prcgocira Oficial
do l\l pm

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITtrRA \llJNICIPAL DE CRATO
AVISO DE ABERTIIRA DE PRAZO - I'ODIADA DE PREÇOS

N.' 2018.II.05.2. QEIEIQ: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
ENGXNnAKiAF;iR:(tONSTKticÃÓ D,x ARQtlIBANCAD.\
D \ QITADRA D.A EEIEF ALDEGUNDES ÇO\IES.Pq MATE)$
ATRAVÉS DA SECRETARIA DA EDllCAÇÃO DO ESTADO E O
MUNICÍPIO DE CRATO/CE. A Comissão Permanente de Licitação da
PMC, visando evitar o fracasso da licitação e oportunizar o aproveitamento
dos atou validamente produzidos durante o processo, atendendo aos
princípios da celeridade e economia processual e de acordo com o art
48, $ 3o, da Lei Federal 8.666/93, fixa o prazo de oito dias Úteis para a
empresa S.L. DE ALENCAR ENGENHARlIA, INSCRITA NO CNPJ SOB
O N' 22, 102.225/0001-9] , apresentar nova Documentação de Habilitação:
referente ao processo em epígr46e. Maiores Informações Através do Telefone
(88)352 1 .96Ó0 das 08h00miil ÀS 14:00 horas (horário local). Chato-CE, 26
de Dezembro dc 2018. Valeria do Carmo l\loura -- Presidente da CPL/
P\lc

EST.ADO DO CEAR PREFEITttR4 MI.[NICIPAL DE AI.TROR.4
AVISO DE JULGAMENTO EGAO N' 2018.12.11.1. O Pregoeiro

l do Pregão n'
b LTDA - ME.

Oficial torna
201 8. 12
encedora junto aos lotes O1, 02, 03 e 04 por ter apresentado preços

Informações na sede da CPL sito naexigências do Edital
Avenida Antõnio 1022,
no horário de 2018.
.41ci I'erreíra de Almeida - Pregoeiro Oficial.



popu{.ARES.(©M,8K $ toí9e g 9

w'
IÜ q$ Ç (h $ i € iw« IW

RABI.HO ÜQ TRABALila

A\riSO Q$ ©NV«;#(ÀO
KÀ R'elH/:Ü }$, ÜRIGEàt

:$ ü $ ewm aü i er stódeK Ql$@$PIQ.da Pãl&AO P8t$t«CIA{ N

M 6ÊR4ã.. P»R $U RI# AÇ E I$9iHÕI$ DÀS IJNtÜÀB13 AOKJFy $tRAThX5 $X

}.tZ;ê&f2 )&&{4 »ill &p 111 1 $n d
ÊÉJWKab # $elâH, iw Ax hi Ni üa

ElliÚÚ«$ hlgÕis,

üsAh(w Fulil$AÇ t eW kt&iã8 Â®#4çÇ$
ife Pâí úêê th&ÜÕÇ !)$i)àS FÉ:P &htÍ:NYÀq

PRtUDe#fEOAePL Êê8rortüiam âv!$oweaNv©ç#l;:&o

IUWiK'iPA OaeWU l\WL\%éEpylg) K?lã!!bl<glli@.EX G$%âklZâ kA$ A$ R

MKxm Q l i:õ :'Õi' pARi')i.'ê;gllâiâ} f {:ião 'M'Mail QãlÜUl&B
N«:«yHãM:oliw.NAÁüA OE Mf \i .i ch} ümãdü$Ài5ã n #ciú
C OAOt IAPeiM & OaUI02.1iPaEK i,l(a:KÇÀOfK<i\KXeiPW:ÇÜ.ReGiMe

[ tXt.CtP{Aa: EMf'BÉ11XDÁ PÜR PnW €1aü&.. P áiv# Ú& (0# $$ÀO
$Ka t, Ü IKltl\ÇMt w ppe tifÜm uõwKtpl& Óê fÓ«IÀtezÀ ; cx ã

tnwdoppb .(à$1e9bdÜ a,l Dpçlpne tg d lül#lét q stOP t IÓ€1t u#
Píep$Fqõpd8 llv l ç.fwãQ.ft(e$) $w f & tâd F IfÜelü dÓ !9.!wholafi$
(W . ii.\Õjth i 'P%$ n # 0$ 5q«h [$1w+W ÇP«}M:($1t$#Ü'(Ú

ló f vila i dele)q,hó9h4$mhlHonipü#.eeaQ..Cigdld i lilás $ dt

DiMAhf&CÃÕ iil ü7À ee K«

At 'ttfrã

: 8:F:W:EHgH : llEl $$:$$$F:l18

8w.s& #e' iRqPnt#ji l#Plil i E Êt# w 4 9:Í;}01$ .-#lgl$(:$g p# $iXÇXg
wÉw $çd#l»nw uâda\héiltali«íl«'f'?3 ií J:2Ql& pu&il ldoí í) !b fi :Búi

{i\iüP i#)a K $. Sltl AOW Mní$ PAR R6el$tKooePHIÇ01
BABA AQBIUÇÕtS FUTURAS t EVENTUAIS Qt (QtXTtS aALI$rt(Ob A $t:REMuÚtlzibd#'HÁs o RAçól$ fis Mlz taras, ptü.o$ 1K i$ t}
OP$1tAeã0 E Fis(Ai.tZAÇAO at VRÀe6iT0 PA Atl18HQtJU Mli«QgAI OE

lm tli#d pwçomwgk Q hi& i1láf »!4llw#+.«+ldda +B poli«l+lr,IÚ'.l$hfl+NlfÚ

l$$P$.$$.tb& :},Õ.>i#do'üBNf#i#4 iwâgf. l $i(ht#fwf PH il l

ç#mjRt nla afÓIFW dü'ciÓ É$kBÇà ! }A$ t 4 &l ê veria {êa

l#i ísõüdõ #i de&rn«kr\e çtüü itíüf !elÚ };i 4f$Éí&1,{.0W?i@o

luAHHaAot CDHTinAS NO AH€10D i «TiRMQP$ HR
Ênqw ç n wõf»QS StiP$$SSXO P«RCtAI. lb IEÇ«
IB aAln4Árl& 4 #(AÉ#U i $ tf f.iÉHjklp@â$t+ àn jd: hi a ü8#ú Adi idnn-â

l#©' !Pêm <Pih$1ü Qi ÇUüiUid &l,}, ef$ Aüt$» y-

ú ilh lwM Ê \ imgtWn$õ:õCaín8aõl14dêü! A üÉíà ;#g híXPXo %blüççi$a txmu l!\$iwt én8$ g õ ü11 d#ü1 4 ü W#ç#o#blXFX4b$p
fk 3 @hlâ d+à, (wãâdm + pó©# ão l&ebÜ!# IÓ i KÕ Ú# ÉÍOÊIÉIMküç ai H. t-h lçÂl\il Hfl# síKla#àii;aLi;htilÚiniip d# ti(hiKaK ü if ilt l IÚl#«b

o í$ ulB)l qÊ !0.41:$rlw©nll çnw+ ÇÉ N Ç oçictx!'\fiPIP
mla}4bH.{entâdwâj fsifdofw b & l d Ê $ 1Pw
xlabü,eiqbewujw& q jdl# dt$vsló !$gt #tw Nl#
{ y $ <4i õ, WOU tríbue e«iiQs+ e dilMi{ f@çpf
eaaàç.üdohtrlú;fdw,tl .&\p $)idp#)m8i)Àliiõde+ Genxõ<K,ü.}$;

iliÍ$Õçk (i(K IL$N' Ol\MIÇK- f 11; + t1':6(}K;ã 0RZ.láP.IÊQ mÜ !Üiraâ á x

i!!#â! « {ori»dg$b bi0$!QQ % t?!íçpwé d» !)lüü » 1? ÜÊm

12$âyKy;â:,{=:lHg,%931T=::.g:l=1*Hm}
ifíl$wtj (Ó h dê# ii t íkilaêa Pala nefl &íalKãa &aüg

ri16mHFãç&ê f® 'Ç2{i#!rP Üe % làç

'=lfl= mHK:',E..Hwa*:p ã f bo? w&liá(ào. fimó${ ó !nüi !4

I# # g%.K&:. ãP'#$NM« &« .IfQ$SItà nO P W !& 8

gníi#'dü f $i4( âo üú$É ert+ã,+»tflchpçl80 { üú IMp
bm a $1ü),t wa !üazüx h ami nz;itailh $};Hl:=Ç'l:=Éa.=b;&'ça?=';::=:.::=.

; # :HLI .:=--:;'=:==.;=:::===R:#.i
b \Nâ i r RMWH:# { nnul\ õóelíf $@(#üiüüüi qüiulót$tiM
se beieçid tlpüü ?isXwne i©lnEà4#.g$'ãkÊ Àp wpu$ çta kp»P H
#Ba.dMinbf# rlrhr m l fn h«rali {)f\ «wid ü#ikii ü t&ip ai+ 6a ÉÍ»ÜÜÚüiÜÍdlAI

büBlnB4#.©$' {1N àP %P P9çç $aP»P ,4
l$a<w)!«idi $ tiçói i&# «0 Ê1 4$ ülh dlu

CllPFRLNrlHrSfHYE

#ecenlafli} #õi0#QUXqi:$ âçQ$Qql\m .D $\xn 4õ ü wt$1õõfa$ 8

$# f Pt 4 fbõ Qilclâi#õ Mlpi%hh,

,}\''á
~S üüáil :áGg$ÜB

i ê@t#l$4 iÜiêÊll!!g
:ifi $?!!@$::@!ã:iã€1Ê3,11ÜiC::18;)ã5qSÜ

:;n:u'=H4;1Ú&#8ã àÜ:;H!ey;;i$ã?B::;:ilÜ=#2&g;R

:. :.w$çgW.Z&32B99=t-.

W$!.$.#N#:

ix ü(wí:R$ ., SEGQV oÊ Ti)i Â' 4 N &AiiK:& q íiP@:SÀ mito À
&iltiÕ«&ÁOOtiÜãÓPê:ãi RK Timtodsüã>@Ü À AWKWÀW
w= i ag lç)tm&Ast w<#Ki ç QÉ Nt!: nw(Quni)psl«}f'eçlK'o

,ãê(O X$ Otan. TI»Q t ÇI TA AQ :'{(RICA 1114ÇQ. R#$1M D
teUCÀa ÍMI)WqNM $à# ##@<a {;tEiiiK. .E ©elieÍêvsM eb CO«!SSAa :

éSÕÜÚt 01 .1Kll»gÇOe$ nR PReé€17yqÀ MtNl<lPAt 1» #QHtAttZA - Ce i

E tvdçiPeç çlml iç&p w o«w»»a!$!} d4 Hli#lÊçi%#q. e#» t l\Rdç
P+çppo+tm4ePreç $ fi bMt©niadü.}9d )ün k d .2e19.tw1l@#»

rlilln fü i PH x ixA

!!Plü!«l! l:sopó11 uvp çi« !p p vwp plp;n $ \#rÉÇfi çl« tõÇlr-KqBn } 4çiH
!#wl.W:'7r. t8ntia tÜ. (.{n! é.Wt#)$#+ii - SÓbp+M}Õ li4üFí ã,{d» AI»ftü z iú Ên l ng cünt clb üílbacumnvBaüd+llahHlta

bd ün «. $ol i'l(ú:i

f p$1 H n plpl # nç$i IP Ifleim :tl
glp45lviiib: {} Editei lv ü eÇl& ef«+pHl$'\ú ã i©i &ü tg ç i'$t i:M\ i
na #t { .#çluv«ãfl \õ õt íh:.icét õ IRçló$$üih)h&iüN' ?:?,{lú81 a
Q#Ná}. \MÀ+ fê$Ú?f $ )êN 'I(# fI ?# IÓÇQ II}«#é I .(Í. 4bÁIfB mW f10 PWftI!. Àrh-ftõ+ HA'r? # i"l h#J \i üài\infrimpi ÓR yii&\TBÍpãNÍ : dais 8AR).SÚT2kl:ÍI..

l#ítird i t4h30mintipdü't l d$ J#n#üo dq


